
 1 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“L. PIRANDELLO” Via  Molo, n°2 - 92014  

PORTO EMPEDOCLE (AG) 

e-mail:  agic84000a@istruzione.it – pec:  agic84000a@pec.istruzione.it  

website: www.icpirandellope.edu.it Tel./fax: 0922 535371 - C.F. 80004480846 –  

C.M. AGIC84000A – Codice univocoUFAUK2 

DECRETO N. 53 

A: 

- Dsga 

- Sito web 

- Albo 

- Amministrazione trasparente 

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione graduatorie provvisorie Piano Estate AVVISO - 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con 

R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell’articolo 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n.107”; 

VISTO AVVISO - 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTO la candidatura n 2120 del 24/05/2024; 

VISTO l’approvazione del C.I. del 17/05/2024 delibera n.62; 

mailto:e-mail:%20%20agic84000a@istruzione.it%20–
http://www.icpirandellope.edu.it/




 2 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025 approvato dagli OO.CC. competenti; 

VISTO il Programma annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto del 12/02/2024 delibera n.138; 

CONSIDERATO l’Avviso Pubblico di selezione di tutor, esperti, referente per la valutazione, assistenti amministrativi e collaboratori scolastici per la realizzazione dei 

progetti inerenti il “Piano Estate AVVISO - 59369, 19/04/2024, FSE+, pubblicato in data 25.06.2024 prot. N. 5311; 

 

VISTA l’assenza di candidature per il ruolo di esperto da parte di docenti interni e di docenti partecipanti come collaborazione plurima; 

 

VISTA la singola candidatura di docenti interni per il ruolo di tutor; 

 

VISTA la singola candidatura di candidati esterni partecipanti come lavoratori autonomi/prestazione occasionale per il ruolo di esperto; 

 

  

DECRETA 

la pubblicazione, in data odierna, delle seguenti graduatorie provvisorie: 

 

 

GRADUATORIA ESPERTO MODULO Scuola di surf e sup 

n

. 

Candidato 

 

Titolo di 

studio 

Dottorato di 

ricerca 
Master, corsi di 

specializzazione, 

corsi di 

perfezionamento 

post laurea 

Corsi di 

perfezionamen

to 

Docenza 

universitaria 

della durata 

minima di 6 

mesi 

Pubblicazioni .Certificazioni

Informatiche  

 

Esperienze 

di lavoro 

nel campo 

di 

riferimento 

del 

progetto; 

 

Esperienza 

lavorativa 

nell’ambito dei 

progetti PON 

FSE/FESR 

Partecipazion

e a corsi di 

formazione 

inerenti la 

tematica 

richiesta 

Esperienza di 

docenza e/o di 

conduzione/ges

tione progetti 

ministeriali nel 

settore/materia 

oggetto di 

interesse 

Totale 

1 Tyrolt 
Marco 

7 0 2 0 0 1 0 10 0 0 0 20 

GRADUATORIA TUTOR MODULO Scuola di surf e sup 

n Candidato 

 

   Patente 
europea 

ECDL/EIPASS/… 

Esperienza lavorativa 
in qualità di tutor 
nell’ambito dei 
progetti PON 
FSE/FESR 

Esperienza 
lavorativa 

nell’ambito dei 
progetti PON 

FSE/FESR   

Esperienze 
lavorativa 
nell’ambito 
di progetti 
ministeriali 

Anni di servizio 
prestati senza 
soluzione di 
continuità 
all’interno 
dell’Istituto 

Corsi di 
aggiornamento/f

ormazione 
sull’uso delle TIC 

Totale 

1 Castelli Adele 
Viviana 

20 8 2 0 20 0 50 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRADUATORIA ESPERTO MODULO Motivazione allo studio e imparare a imparare 

n

. 

Candidato 

 

Titolo di 

studio 

Dottorato di 

ricerca 
Master, corsi di 

specializzazione, 

corsi di 

perfezionamento 

post laurea 

Corsi di 

perfezionamen

to 

Docenza 

universitaria 

della durata 

minima di 6 

mesi 

Pubblicazioni Certificazioni 

Informatiche  

 

Esperienze 

di lavoro 

nel campo 

di 

riferimento 

del 

progetto; 

 

Esperienza 

lavorativa 

nell’ambito dei 

progetti PON 

FSE/FESR 

Partecipazion

e a corsi di 

formazione 

inerenti la 

tematica 

richiesta 

Esperienza di 

docenza e/o di 

conduzione/ges

tione progetti 

ministeriali nel 

settore/materia 

oggetto di 

interesse 

Totale 

1 Bordenca 
Gioacchina 

Ilaria  

10 0 6 3 0 0 2 10 20 8 8 67 

2 Gellini Ida 10 0 2 0 0 0 0 10 0 0 0 22 

3 Lo Bello 
Giuseppina 

La candidatura non può essere accettata in quanto mancante dei titoli di accesso richiesti, come specificato nel bando prot. 5311 del 25.06.2024 

4 Bruccoleri 
Doriana 

La candidatura non può essere accettata in quanto mancante dei titoli di accesso richiesti, come specificato nel bando prot. 5311 del 25.06.2024 

 Salemi Leda La candidatura non può essere accettata in quanto pervenuta oltre i termini previsti nel bando prot. 5311 del 25.06.2024 

GRADUATORIA TUTOR MODULO Motivazione allo studio e imparare a imparare 

n Candidato 

 

   Patente 
europea 

ECDL/EIPASS/… 

Esperienza lavorativa 
in qualità di tutor 
nell’ambito dei 
progetti PON 
FSE/FESR 

Esperienza 
lavorativa 

nell’ambito dei 
progetti PON 

FSE/FESR   

Esperienze 
lavorativa 
nell’ambito 
di progetti 
ministeriali 

Anni di servizio 
prestati senza 
soluzione di 
continuità 
all’interno 
dell’Istituto 

Corsi di 
aggiornamento/f

ormazione 
sull’uso delle TIC 

Totale 

1 Ciotta Anna 20 4 8 0 20 10 62 



 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRADUATORIA ESPERTO MODULO Lettura e comprensione del testo 

n

. 

Candidato 

 

Titolo di 

studio 

Dottorato di 

ricerca 
Master, corsi di 

specializzazione, 

corsi di 

perfezionamento 

post laurea 

Corsi di 

perfezionamen

to 

Docenza 

universitaria 

della durata 

minima di 6 

mesi 

Pubblicazioni .Certificazioni

Informatiche  

 

Esperienze 

di lavoro 

nel campo 

di 

riferimento 

del 

progetto; 

 

Esperienza 

lavorativa 

nell’ambito dei 

progetti PON 

FSE/FESR 

Partecipazion

e a corsi di 

formazione 

inerenti la 

tematica 

richiesta 

Esperienza di 

docenza e/o di 

conduzione/ges

tione progetti 

ministeriali nel 

settore/materia 

oggetto di 

interesse 

Totale 

1 Scifo Alan 
David 

10 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 20 

2 Ravanà 
Gaetano 

0 0 0 0 0 4 2 0 1 0 0 7 

GRADUATORIA TUTOR MODULO Lettura e comprensione del testo 

n Candidato 

 

   Patente 
europea 

ECDL/EIPASS/… 

Esperienza lavorativa 
in qualità di tutor 
nell’ambito dei 
progetti PON 
FSE/FESR 

Esperienza 
lavorativa 

nell’ambito dei 
progetti PON 

FSE/FESR   

Esperienze 
lavorativa 
nell’ambito 
di progetti 
ministeriali 

Anni di servizio 
prestati senza 
soluzione di 
continuità 
all’interno 
dell’Istituto 

Corsi di 
aggiornamento/f

ormazione 
sull’uso delle TIC 

Totale 

1 Lazzaro Graziella 0 8 2 0 20 10 40 



 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRADUATORIA ESPERTO MODULO Agenda 2030: un cambio per l’educazione sostenibile 

n

. 

Candidato 

 

Titolo di 

studio 

Dottorato di 

ricerca 
Master, corsi di 

specializzazione, 

corsi di 

perfezionamento 

post laurea 

Corsi di 

perfezionamen

to 

Docenza 

universitaria 

della durata 

minima di 6 

mesi 

Pubblicazioni Certificazioni 

Informatiche  

 

Esperienze 

di lavoro 

nel campo 

di 

riferimento 

del 

progetto; 

 

Esperienza 

lavorativa 

nell’ambito dei 

progetti PON 

FSE/FESR 

Partecipazion

e a corsi di 

formazione 

inerenti la 

tematica 

richiesta 

Esperienza di 

docenza e/o di 

conduzione/ges

tione progetti 

ministeriali nel 

settore/materia 

oggetto di 

interesse 

Totale 

1 Mira 
Marcello 

3 0 0 0 0 0 0 10 0 8 0 21 

GRADUATORIA TUTOR MODULO  Agenda 2030: un cambio per l’educazione sostenibile 

n Candidato 

 

   Patente 
europea 

ECDL/EIPASS/… 

Esperienza lavorativa 
in qualità di tutor 
nell’ambito dei 
progetti PON 
FSE/FESR 

Esperienza 
lavorativa 

nell’ambito dei 
progetti pon 

fse/fesr   

Esperienze 
lavorativa 
nell’ambito 
di progetti 
ministeriali 

Anni di servizio 
prestati senza 
soluzione di 
continuità 
all’interno 
dell’Istituto 

Corsi di 
aggiornamento/f

ormazione 
sull’uso delle TIC 

Totale 

1 Santamaria 
Caterina 

0 2 0 0 18 6 26 



 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRADUATORIA ESPERTO MODULO Steam con i piccoli 

n

. 

Candidato 

 

Titolo di 

studio 

Dottorato di 

ricerca 
Master, corsi di 

specializzazione, 

corsi di 

perfezionamento 

post laurea 

Corsi di 

perfezionamen

to 

Docenza 

universitaria 

della durata 

minima di 6 

mesi 

Pubblicazioni .Certificazioni

Informatiche  

 

Esperienze 

di lavoro 

nel campo 

di 

riferimento 

del 

progetto; 

 

Esperienza 

lavorativa 

nell’ambito dei 

progetti PON 

FSE/FESR 

Partecipazion

e a corsi di 

formazione 

inerenti la 

tematica 

richiesta 

Esperienza di 

docenza e/o di 

conduzione/ges

tione progetti 

ministeriali nel 

settore/materia 

oggetto di 

interesse 

Totale 

1 Giunta 
Vincenzo 

10 0 6 0 8 2 4 10 20 8 8 76 

2 De Gregorio 
Calogero 

7 0 6 2 8 5 1 10 20 8 8 75 

GRADUATORIA TUTOR MODULO  Steam con i piccoli 

n Candidato 

 

   Patente 
europea 

ECDL/EIPASS/… 

Esperienza lavorativa 
in qualità di tutor 
nell’ambito dei 
progetti PON 
FSE/FESR 

Esperienza 
lavorativa 

nell’ambito dei 
progetti pon 

fse/fesr   

Esperienze 
lavorativa 
nell’ambito 
di progetti 
ministeriali 

Anni di servizio 
prestati senza 
soluzione di 
continuità 
all’interno 
dell’Istituto 

Corsi di 
aggiornamento/f

ormazione 
sull’uso delle TIC 

Totale 

1 Vaianella 
Giovanna 

0 0 0 0 4 4 8 



 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRADUATORIA ESPERTO MODULO Scacchi 

n

. 

Candidato 

 

Titolo di 

studio 

Dottorato di 

ricerca 
Master, corsi di 

specializzazione, 

corsi di 

perfezionamento 

post laurea 

Corsi di 

perfezionamen

to 

Docenza 

universitaria 

della durata 

minima di 6 

mesi 

Pubblicazioni .Certificazioni

Informatiche  

 

Esperienze 

di lavoro 

nel campo 

di 

riferimento 

del 

progetto; 

 

Esperienza 

lavorativa 

nell’ambito dei 

progetti PON 

FSE/FESR 

Partecipazion

e a corsi di 

formazione 

inerenti la 

tematica 

richiesta 

Esperienza di 

docenza e/o di 

conduzione/ges

tione progetti 

ministeriali nel 

settore/materia 

oggetto di 

interesse 

Totale 

1 Sgarito 
Carmelo 

7 0 3 0 0 5 0 10 20 8 8 61 

GRADUATORIA TUTOR MODULO Scacchi 

n Candidato 

 

   Patente 
europea 

ECDL/EIPASS/… 

Esperienza lavorativa 
in qualità di tutor 
nell’ambito dei 
progetti PON 
FSE/FESR 

Esperienza 
lavorativa 

nell’ambito dei 
progetti pon 

fse/fesr   

Esperienze 
lavorativa 
nell’ambito 
di progetti 
ministeriali 

Anni di servizio 
prestati senza 
soluzione di 
continuità 
all’interno 
dell’Istituto 

Corsi di 
aggiornamento/f

ormazione 
sull’uso delle TIC 

Totale 

 Alù Catania 
Matilde 

20 4 2 4 20 8 58 



 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRADUATORIA TUTOR MODULO Scuola nuoto 

n Candidato 

 

   Patente 
europea 

ECDL/EIPASS/… 

Esperienza lavorativa 
in qualità di tutor 
nell’ambito dei 
progetti PON 
FSE/FESR 

Esperienza 
lavorativa 

nell’ambito dei 
progetti pon 

fse/fesr   

Esperienze 
lavorativa 
nell’ambito 
di progetti 
ministeriali 

Anni di servizio 
prestati senza 
soluzione di 
continuita’ 
all’interno 
dell’Istituto 

Corsi di 
aggiornamento/f

ormazione 
sull’uso delle TIC 

Totale 

1 Mariano Pietro 0 4 0 0 20 6 30 

GRADUATORIA TUTOR MODULO Scuola di nuoto primaria 

n Candidato 

 

   Patente 
europea 

ECDL/EIPASS/… 

Esperienza lavorativa 
in qualita’ di tutor 
nell’ambito dei 
progetti PON 
FSE/FESR 

Esperienza 
lavorativanell’am
bito dei progetti 

pon fse/fesr   

Esperienze 
lavorativa 
nell’ambito 
di progetti 
ministeriali 

Anni di servizio 
prestati senza 
soluzione di 
continuita’ 
all’interno 
dell’Istituto 

Corsi di 
aggiornamento/f

ormazione 
sull’uso delle TIC 

Totale 

1 Piazza Antonino 
Calogero 

20 10 10 6 18 4 68 

GRADUATORIA TUTOR MODULO Casa del Musical 

n Candidato 

 

   Patente 
europea 

ECDL/EIPASS/… 

Esperienza lavorativa 
in qualita’ di tutor 
nell’ambito dei 
progetti PON 
FSE/FESR 

Esperienza 
lavorativanell’am
bito dei progetti 

pon fse/fesr   

Esperienze 
lavorativa 
nell’ambito 
di progetti 
ministeriali 

Anni di servizio 
prestati senza 
soluzione di 
continuita’ 
all’interno 
dell’Istituto 

Corsi di 
aggiornamento/f

ormazione 
sull’uso delle TIC 

Totale 

1 Vitale Cinzia 0 10 0 0 20 0 30 



 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
GRADUATORIA A.A. TUTTI I MODULI 

n. Candidato 

 

Patente 

europea 

(ECDL/ 
EIPASS/ …) 

Esperienze 

lavorativa in 

qualità di 
assistente 

amministrativo 

nell’ambito dei 
progetti PON 

FSE/FESR 

Anni servizio 

prestati senza 

soluzione di 
continuità 

all’interno 

dell’Istituto 

 

Corsi di 

aggiornamento/formazione 

sull’uso delle TIC 

TOTALE 

PUNTEGGIO 

1 Cutugno Maria 

Angela 

20 6 0 20 46 

2 Failla Amodeo 0 20 10 2 32 

 

 
GRADUATORIA C.S. TUTTI I MODULI 

n. Cognome Patente 
europea 

(ECDL/ 

EIPASS/ …) 

Esperienze 
lavorativa in 

qualità di 

assistente 
amministrativo 

nell’ambito dei 
progetti PON 

FSE/FESR 

Anni servizio 
prestati senza 

soluzione di 

continuità 
all’interno 

dell’Istituto 

 

Corsi di 
aggiornamento/formazione 

sull’uso delle TIC 

TOTALE 
PUNTEGGIO 

1 Spoto Antonino 0 10 20 0 30 

2 Dalessandro 

Calogero 

 3 12 0 15 

 

Trascorsi 3 gg. dalla pubblicazione del presente decreto senza la ricezione di reclami, ai candidati collocati alla posizione n.1 di ogni modulo verrà attribuito l’incarico. 

 

  Il Dirigente Scolastico 

                     prof.ssa Anna Gangarossa 

GRADUATORIA REFERENTE PER LA VALUTAZIONE TUTTI I MODULI 

n Candidato 

 

   Patente 
europea 

ECDL/EIPASS/… 

Esperienza lavorativa 
in qualità di 
referente per la 
valutazione 
nell’ambito dei 
progetti PON 
FSE/FESR 

Anni di servizio 
prestati senza 
soluzione di 
continuità 
all’interno 
dell’Istituto 

Corsi di 
aggiornamento/f

ormazione 
sull’uso delle TIC 

Totale 

1 Russello Anna 20 20 20 20 80 


		2024-07-03T16:40:38+0200
	ANNA GANGAROSSA




